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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

دعوای دزدان، راز سرقت میلیاردی 
آنها را فاش کرد

درگیری خونین میان 
دزدان و مرد جوانی در 
پمپ ‌بنزین، پلیس را 
به محل حادثه کشاند و 
همین باعث افشای راز 

سرقتی میلیاردی شد.
به گزارش همشهری، 
چند روز پیش خودروی 
پژویی وارد پمپ ‌بنزینی 
در شهرستان سملقان در 
استان خراسان شمالی شد. 2جوان سرنشینان پژو بودند که 
هنگام بنزین زدن با جوان دیگری که او هم برای پر کردن 
باک ماشینش وارد پمپ ‌بنزین شده بود، چشم در چشم 
شدند و همین باعث شروع درگیری میان آنها شد. در این 
درگیری یکی از سرنشینان پژو با چاقو ضربه‌ای به جوان 
دیگر زد و متصدی پمپ‌ بنزین با دیدن این صحنه ماجرا را 
به پلیس گزارش کرد. طولی نکشید که تیمی از مأموران در 
پمپ ‌بنزین حاضر شدند و جوانی را که چاقو به‌دست داشت به 
همراه دوستش دستگیر کردند. مأموران در ادامه برای اینکه 
مطمئن شوند آنها چاقوی دیگری ندارند شروع به بازرسی 
بدنی کردند که با کشف مقداری طلای زنانه در جیب یکی از 
سرنشینان پژو، به آنها مشکوک شدند. در ادامه این 2جوان و 
خودروی آنها به کلانتری منتقل شدند و مأموران در بررسی 
دقیق خودرو با مقدار زیادی طلا و گوشی تلفن همراه که به 
طرز ماهرانه‌ای در صندلی‌های ماشین جاسازی شده بود، 
روبه‌رو شدند. در ادامه متهمان اعتراف کردند که آن روز 
با شناسایی پیرزنی که به‌تنهایی در خانه‌اش در شهرستان 
بجنورد زندگی می‌کرد، وارد خانه او شدند و دست به سرقت 
800گرم طلا و گوشی تلفن همراه از خانه او زده بودند و پس 
از آن قصد داشتند به استان دیگری فرار کنند که بین راه برای 
پرکردن باک ماشین‌شان وارد پمپ ‌بنزین شده بودند‌ اما در 
آنجا با فرد دیگری درگیر شدند و همین باعث دستگیری‌شان 
شد. به‌گفته سرهنگ عیسی خدایی، فرمانده انتظامی 
شهرستان سملقان، در ادامه معلوم شد که پیرزن مالباخته‌، 
3دختر دارد که همه آنها طلاهایشان را به مادرشان سپرده 
بودند تا از آنها نگهداری کند و دزدان دست به سرقت این 
طلاها زده بودند که خوشبختانه تمامی اموال مسروقه به 

مالباخته‌ها بازگردانده شد.

رویداد

زغال روشن، جان 2نفر را گرفت
 قراردادن زغال روشن 
در چادر مسافرتی، جان 
2نفر را گرفت. به گزارش 
همشهری، این حادثه 
بعدازظهر یکشنبه در 
منطقه ناژوان اصفهان و 
در نزدیکی باغ پرندگان رخ 
داد. حوالی ساعت15:30 

یکشنبه به امدادگران اورژانس خبر رسید که 3نفر در داخل 
یک چادر مسافرتی از حال رفته‌اند و وقتی تیم اورژانس به محل 
حادثه رسید، معلوم شد که 2نفر از این افراد که مرد و زنی 40تا 
45ساله بودند، جان باخته‌اند. مردی میانسال نیز همراه آنها بود 
که هنوز نفس می‌کشید و به بیمارستان منتقل شد اما حال 
وخیمی داشت. به‌گفته علیرضا زمانپور، رئیس مرکز اورژانس 
اصفهان، این افراد به‌دلیل بردن زغال روشن به داخل چادر دچار 
گازگرفتگی شده بودند و کارشناسان ما احتمال می‌دهند که 
هر 3 نفر سابقه اعتیاد داشته‌اند. این در حالی است که با توجه 
به گرمای هوا، بردن تشت زغال روشن به داخل چادر نیز ابهام 
دارد. اما اینکه حادثه چطور رخ داده است، تحقیقات پلیس در 

این زمینه ادامه دارد.

قتل مدرس زن دانشگاه 
یکی از مدرسان و اعضای گروه آموزشی مطالعات زنان و خانواده دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه 
تهران، توسط همسر خود به قتل رسید. این حادثه تلخ روز شنبه ۱۹مهرماه ۱۴۰۴ رخ داد و مقتول 

بر اثر خفگی به قتل رسیده است.

۴۲ کشته در واژگونی اتوبوس
 در پی واژگونی هولناک یک اتوبوس مسافربری در استان ‌لیمپوپوی‌ آفریقای جنوبی، دست‌کم ۴۲ نفر جان 
خود را از دست دادند که به‌گفته مقامات، 7نفر از آنها کودک بودند. اتوبوس در امتداد یک گردنه کوهستانی 
شیب‌دار از جاده منحرف شده و در یک خاکریز سقوط کرده است. علت وقوع حادثه دردست بررسی است.

رویداد
حادثه

‌ کارگر جوانی که هنگام کار در ساختمانی نیمه‌کاره در 
شرق تهران به اعماق چاه 12متری سقوط کرده بود، با تلاش 

آتش‌نشانان نجات یافت.
‌ دزد حرفه‌ای گوشی‌های تلفن همراه در کرج که در 
چشم‌بر‌هم‌زدنی گوشی موبایل را از دست طعمه‌هایش می‌قاپید 

و فرار می‌کرد، بعد از دستگیری به سرقت از 23نفر اعتراف کرد.
‌ یکی از پرسنل تعمیرات خط شهید باکری متروی تبریز 
که مشغول انجام عملیات تعمیر در ایستگاه بود، به‌دلیل نبود 
ایمنی کافی و نظارت تخصصی، دچار سانحه شد و جان خود 

را از دست داد.
‌  مأموران پلیس فرودگاه اصفهان در بازرسی مرسولات پستی 
آماده ارسال به اروپا ۴۴ بسته الیاف که آغشته به 585کیلو مخدر 

شیشه بود، کشف کردند.

سرخط خبرها

داخلی

مشهورترین قربانی اسیدپاشی با حضور در برنامه تلویزیونی سرنخ از زندگی‌ این روزهایش گفت 

آمنه بهرامی، آمنه بهرامی، 2121سال بعد از اسیدپاشیسال بعد از اسیدپاشی
محمد جعفری | روزنامه‌نگار| 

‌‌آمنه بهرامی‌، مشهورترین گزارش
قربانی اسیدپاشی ایران که 
چند سال قبل، درست در لحظاتی که قرار 
بود حکم قصاص اسیدپاش اجرا شود، او را 
بخشید حالا با حضور در برنامه تلویزیونی 
همشهری اعلام کرده که پرونده‌اش را 
دوباره به جریان انداخته است. او می‌گوید 
که از قصاص گذشته نه دیه و شکایت! تازه 
او بار دیگر این پرونده قدیمی را سر زبان‌ها 
انداخته است. این گزارش گزیده مهم‌ترین 
حرف‌های‌ آمنه بهرامی در برنامه ویژه سرنخ 

در تلویزیون همشهری است.

همه من را می‌شناسند
مدتی بعد از حادثه تلخی که برایم اتفاق افتاد طول کشید تا بتوانم 
خودم را پیدا کنم. من باید زندگی می‌کردم و همه تلاشم را به‌کار 
گرفتم که به زندگی عادی برگردم. چند نفری قبل از من و چند 
نفر دیگری بعد از من قربانی اسیدپاشی شدند، اما متأسفانه دیگر 
هیچ‌کس آنها را به یاد نمی‌آورد. چون بیشتر آنها یکی پس از دیگری 
گوشه‌گیر و خانه‌نشین شدند. من ولی همیشه برای زندگی بهتر 

تلاش ‌ و سعی کردم رابطه خوبی با مردم و رسانه‌ها داشته باشم.

در همسایگی مسی و اینیستا
چند سال قبل وقتی که برای درمان به بارسلون رفته بودم 
آپارتمان محل اقامتم نزدیک محل اقامت موقت تعدادی از 
بازیکنان باشگاه بارسلونا بود. یک روز با خواهرم به خانه می‌رفتیم 
که لیونل مسی و آندرس اینیستا را در آنجا دیدیم. با خواهرم به 
سمت آنها رفتیم. مسی سریع رد شد و رفت اما اینیستا ایستاد و با 
ما صحبت کرد. او ‌2فرزند داشت و آنها را به من معرفی کرد. با هم 

عکس گرفتیم و خداحافظی کردیم و او رفت.  

شکایت از سازنده لانتوری
وقتی عامل اسیدپاشی را 
بخشیدم، از یکی از شبکه‌های 
تلویزیونی آلمان سراغم آمدند 
و پیشنهاد ساخت فیلم از روی 
زندگی من را دادند. آنها گفتند 
به‌خاطر این فیلم 250هزار یورو 
همراه با 4درصد از فروش را به 
من می‌دهندوگفتند‌ فعلا با کسی 
صحبت نکن تا قرارداد نهایی شود. 
منتظر بودم که کار شروع شود اما 
‌3ماه مانده به شروع ساخت فیلم، 
دوستانم تماس گرفتند و گفتند 
که فیلمی شبیه داستان زندگی 
تو ساخته شده و در فرانکفورت 
نمایش داده شده است. اسمش 
لانتوری است. با پخش این فیلم، 
افرادی که از آلمان به من پیشنهاد 
داده بودند انصراف دادند و گفتند 
داستان زندگی تو سوخته است. 
من هم آمدم ایران و 3مرتبه 
شکایت کردم اما هر 3بار رد شد 

و به جایی نرسید. 

روز حادثه
آن زمان دانشجو بودم و همزمان در یک شرکت حوالی پل 
سیدخندان کار می‌کردم. روز ۱۲آبان ۱۳۸۳ وقتی از محل کارم 
بیرون آمدم و از پارک آن اطراف رد می‌شدم یک نفر من را صدا کرد. 
وقتی برگشتم مجید همکلاسی‌ام را دیدم. او یک پارچ قرمزرنگ 
دستش بود که محتویات آن را روی صورتم پاشید. اول فکر کردم که 
آب جوش است اما در ادامه فهمیدم او رویم اسید پاشیده است. فریاد 
می‌کشیدم و کمک می‌خواستم تا اینکه مردم من را به بیمارستانی که 
آن نزدیک است بردند. در این حادثه بینایی هر دو چشمم را از دست 
دادم و بدنم هم سوخت. از آن زمان تلاشم برای درمان آغاز شد اما 
به من گفته شد چشم‌هایم هیچ وقت نمی‌بیند. از طرفی موفق شدم 

شکایت دوبارهحکم قصاص اسیدپاش را بگیرم اما روز اجرای حکم او را بخشیدم.
وقتی از قصاص اسیدپاش گذشتم، او که از لحاظ جنبه عمومی 
جرم به  چند سال حبس و 6سال تبعید محکوم شده بود، چند 
سال بعد آزاد شد تا اینکه مدتی قبل به من زنگ زد. خودش را 
معرفی نکرد اما وقتی گفت که 10سال آرزو داشته با من حرف 
بزند، شناختمش و دوباره همه آن ترس و وحشت‌ها برگشت.  
بعد از این تماس تلفنی با دفتر رئیس قوه قضاییه تماس گرفتم 
و قرار است در این‌باره تحقیقات انجام شود.  از طرفی قصد دارم 
دوباره پرونده‌ام را پیگیری کنم و درخواستم را ارائه کرده‌ام. چون 
بخشش من به شرط دریافت دیه بود اما من دیه‌ای دریافت نکردم 
و با مشورت‌هایی که از دوستانم گرفتم اعلام کردند که ‌ می‌توانم 

پرونده را پیگیری کنم تا حقم را از پسر اسیدپاش بگیرم.

رئیس سازمان توسعه و بهره‌برداری 
فناوری‌های نوین آب‌های جوی گفت: 
»روش‌های کلاسیک بارورسازی ابرها 
بیش از ۸۰سال است که مورد استفاده قرار 
می‌گیرد و در ایران نیز سابقه‌ای ۶۰ساله 
دارد. سازمان جهانی هواشناسی تأیید 
 کرده است که این روش‌ها می‌توانند بین
۵ تا ۱۵درصد موجب افزایش بارش شوند.«

محمدمهدی جوادیان‌زاده اظهار کرد: 
»تاکنون ۵۷کشور حداقل یک‌بار این 

فناوری را آزمایش کرده‌اند و ۳۹ کشور 
به‌صورت مستمر پروژه‌های بارورسازی را 
اجرا کرده‌اند. سازمان جهانی هواشناسی 
در بیانیه سال ۲۰۱۸، به شواهد انکارناپذیر 
در تأثیر بارورسازی ابرها بر افزایش بارش 

اشاره کرده است.«‌جوادیان‌زاده 
با اشاره به مطالعات داخلی 
گفت: »پژوهشگاه سازمان 
۲۰جلد  هواشناسی کشور 

گزارش امکان‌سنجی بارورسازی ابرها 
تهیه کرده است. در حال به‌روزرسانی این 
مطالعات هستیم.« رئیس سازمان توسعه 
و بهره‌برداری فناوری‌های نوین آب‌های 
جوی با بیان اینکه بودجه فعلی بارورسازی 
کمتر از ۶۰میلیارد تومان است، ادامه 
داد: »بارورسازی ابرها باید به‌عنوان یک 
استراتژی مستمر در مدیریت منابع آب 
درنظر گرفته شود.« جوادیان‌زاده افزود: 
»برای جلوگیری از فعالیت‌های جزیره‌ای، 
ارتباطات بین سازمان‌ها را تقویت 
کرده‌ایم و دانشگاه‌ها نیز در ارزیابی‌ها 
مشارکت دارند. برنامه ‌5 ساله تدوین 
و به ریاست‌جمهوری ارائه شده 
است. همچنین چند پایگاه 
تخصصی در استان‌های 
مختلف ازجمله تهران، 
یزد، اصفهان و آذربایجان 
شرقی پیش‌بینی شده‌اند.«

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران 
خشکسالی سازمان هواشناسی هم گفت: 
»برخلاف برخی ادعاها، نمی‌توان گفت که 
بارورسازی ابرها تأثیر قطعی دارد. علم 
هواشناسی هنوز نتوانسته اثبات کند 
که مداخله انسانی در سیستم جو به‌طور 

مشخص منجر به افزایش بارش می‌شود.«
احد وظیفه با انتقاد از گسترش شتاب‌زده 
پروژه‌های بارورسازی در کشور گفت: 

»اعلام تجهیز ۱۲نقطه برای اجرای این 
پروژه نگران‌کننده است. بهتر بود 
این تعداد محدودتر می‌بود. اجرای 
گسترده بدون زیرساخت‌های علمی 

و داده‌برداری دقیق، نه‌تنها 
اثربخش نخواهد بود، بلکه 
می‌تواند موجب اتلاف منابع 
و تضعیف اعتماد عمومی 

شود.«
او با اشاره به بیانیه سال 

۲۰۲۵ سازمان جهانی هواشناسی تصریح 
کرد: »در این بیانیه آمده که این سازمان 
نه بارورسازی ابرها را ترویج و نه از آن 
جلوگیری می‌کند. دلیل این موضع‌گیری، 
نبود قطعیت علمی در اثربخشی این فناوری 
است. این برنامه تحقیقاتی است و عملیاتی 
نیست.« وظیفه با انتقاد از برخی اظهارات 
مسئولان داخلی افزود: »مصاحبه‌هایی 
که وعده می‌دهند مردم در آبان و آذر 
اثر بارورسازی را خواهند دید، نه‌تنها 
کمکی به وضعیت موجود نمی‌کند، بلکه 
می‌تواند اعتماد عمومی را خدشه‌دار 

کند.«
او تأکید کرد: »اگر عملیات بارورسازی 
به‌صورت پراکنده، غیرمنسجم 
و بدون تمرکز اجرا شود، نه‌تنها 
اثربخش نخواهد بود، بلکه 
داده‌های حاصل از آن نیز فاقد 

ارزش علمی خواهند بود.«

گزارشی از برنامه تلویزیون اینترنتی همشهری با موضوع 
بارورسازی ابرها و تأثیر آن بر شرایط خشکسالی ایران 

تدوین برنامه جامع اقدام مشترک 2 وزارتخانه میراث و نیرو
 احمد تجری، مدیرکل سرمایه‌گذاری، زیرساخت و مناطق نمونه گردشگری: برنامه جامع اقدام مشترک وزارتخانه 
میراث فرهنگی با وزارت نیرو به‌منظور توسعه گردشگری آبی تدوین شده است. این برنامه شامل تسهیل صدور 
مجوز، تسریع در واگذاری زمین، هماهنگی بین دستگاهی و تهیه بسته‌های سرمایه‌گذاری مشترک‌خواهد بود.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

اهالی این روستا جاده ساختند 

در پی وقوع 2 حادثه دلخراش در محور منتهی به روستای 
باغجر واقع در 15کیلومتری سبزوار، اهالی این روستا با همدلی 
و مشارکت اقدام به بهسازی و تعریض مسیر خطرناک ورودی 
روستا کردند. البته این اقدامات پس از جان ‌باختن 2 جوان در یک 
شب تاریک و بدون علائم ایمنی آغاز شد. به‌گفته یکی از اعضای 
شورای روستای باغجر در شب حادثه یکی از جوانان روستا که 
دارای 2 فرزند خردسال بود هنگام بازگشت از سبزوار در برخورد با 
اتوبوس مسیر قوچان جان خود را از دست داد. سیدمحمد باغجری 
به همشهری می‌گوید: »عرض کم جاده و نبود فضای کافی برای 
عبور ایمن عامل اصلی این سانحه بود. چند ساعت بعد جوان 
دیگری از منطقه روداب که سرباز وظیفه بود در همان نقطه دچار 
حادثه شد و جان باخت. پدر و مادر او از طریق جی‌پی‌اس موفق 
به یافتن محل حادثه شدند.«  او تأکید می‌کند: »پس از تشییع 
پیکرها جمعی از اهالی، بزرگان و اعضای شورا با مراجعه به اداره راه 
خواستار بهسازی مسیر شدند. قرار شد اداره راه در تأمین سوخت، 
پرچم‌‌زن و حمل‌ونقل تجهیزات همکاری کند، اما متأسفانه 
هیچ‌یک از تعهدات عملی نشد.« از آنجا که اغلب اهالی روستا دارای 
ماشین‌آلات صنعتی هستند و از این راه امرار معاش می‌کنند، 
تصمیم گرفتند برای بهسازی این بخش از جاده وارد عمل شوند. 
عضو شورای روستای باغجر عنوان می‌کند: »با اعلام عمومی در 
روستا بسیاری از اهالی با در اختیار گذاشتن ماشین‌‌آلات سنگین 
نظیر کمپرسی، لودر، بولدوزر، بیل مکانیکی و آب‌پاش به‌صورت 
داوطلبانه وارد میدان شدند. بیش از 85دستگاه ماشین آلات فعال 
بود و بالغ بر 100هزار مترمکعب خاکبرداری انجام شد. تنها وسیله 
دولتی حاضر، یک لودر متعلق به اداره راه بود.«  باغجری اضافه 
می‌کند: »همه هزینه‌ها را مردم تامین کردند. مسئولان هم وعده 

دادند مناطق حادثه‌خیز چراغ‌‌دار شود.« 

محمود مولایی؛ روزنامه‌نگارپیگیری 

فیلم حوادث دلخراش در محور 
 منتهی به روستای باغجر را
با اسكن این كد ببینید.

5 دهه بارورسازی به روایت آمار
احد وظیفه : بارورسازی تحقیقاتی است نه عملیاتیمحمدمهدی جوادیان‌زاده : بارورسازی مستمر ابرها در 39کشور 

 تزریق مواد شیمیایی
 و تلاش برای
بارش‌ بیشتر

۱۳۴۶ 

 تأسیس 
 مرکز ملی 
بارورسازی ابرها

 ۱۳۷۵

استفاده از هواپیمای 
مخصوص و مرحله جدید 
بارورسازی

 1377

 استفاده از هواپیماهای
مجهز برای بارورسازی ابرهای 
منطقه سد کرج و جاجرود

۱۳۵۳ تا ۱۳۵۷
تصویب ماده ۱۹ قانون آب 

 و تکلیف وزارت آب و برق
به بارورسازی ابرها

1347

 شروع فعالیت رسمی
 مرکز ملی

بارورسازی ابرها

1376

امضای تفاهمنامه‌ با یک 
شرکت آلمانی برای انتقال 

تجهیزات و دانش فنی

 ۱۳۹۶

 بارورسازی ابرها
به‌صورت زمینی و در 
ارتفاعات شیرکوه یزد

1368 تا 1374

 برنامه» سرزمین من؛ بارورسازی ابرها ایران
 را نجات می‌دهد؟«  را  با اسكن این كد ببینید.

 بارورسازی ابرها  بارورسازی ابرها 
ایران را نجات می‌دهد؟ایران را نجات می‌دهد؟

مجیدجباری| روزنامه‌نگار|  در میانه بحران کم‌آبی و 

چشم‌انتظاری برای بارش‌های پاییزی، بار دیگر بحث گزارش
»بارورسازی ابرها« بر سر زبان‌ها افتاده است. موافقان 
این فناوری، آن را ابزار علمی برای تقویت بارش و مخالفانش آن را 
پروژه‌ای پرهزینه با نتایج نامطمئن و بدون قطعیت می‌خوانند. در 
برنامه این هفته »سرزمین‌ من« در تلویزیون اینترنتی همشهری، 
‌2چهره متخصص در این حوزه رو‌به‌روی هم نشستند تا درباره اجرای 

بارورسازی ابرها و میزان اثربخشی آن در ایران صحبت کنند.‌

تایم لاین 

5 دهه بارورسازی در ایران
ایران از سال ۱۳۵۱ )۱۹۷۲ میلادی( فعالیت‌های بارورسازی را 
آغاز کرده است. وزارت نیرو به‌عنوان متولی این برنامه، در چند 
دهه اخیر این برنامه را توسعه داده و در چند منطقه کشور به‌ویژه 
شمال‌غرب، آذربایجان شرقی، کردستان، خراسان و برخی مناطق 

مرکزی اجرا می‌کند.
 براساس گزارش‌های رسمی، عملیات شامل پرواز هواپیما و پهپاد 
و تزریق مواد یخ‌‌زا به ابرهای موجود است. در روزهای اخیر هم 
خبرهایی درباره اجرای ۱۷ عملیات بارورسازی در شمال‌غرب 

کشور و استان آذربایجان شرقی اعلام شده است.‌

2هزار زندانی در صنایع آذربایجان‌غربی مشغول به‌کار هستند
‌مراد فتحی، مدیرکل زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی آذربایجان‌غربی: ۲ هزار زندانی در صنایع استان 
مشغول به‌کار ند. در حال حاضر افرادی که حائز شرایط هستند، ضمن اشتغال در این مراکز کار یاد می‌گیرند 

و مجدد به زندان باز نمی‌گردند. این زندانیان در ۱۷۶ کارگاه کوچک و بزرگ مشغول به‌کار هستند.


